cpiete

w n SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACAN
Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto
1 Ingresos Presupuestarios
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal
Il. Egresos Presupuestarios
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal
Il. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1-1I)
Concepto
1. Balance presupuestario (Superdvit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= lll + V)
Concepto
> Financlamiento

B. Amortizaciéon de la deuda

C. Financiamlento Neto

Estimado/Aprobado

9,369,504,179.00
9,369,504,179.00

9,369,504,179.00
9,369,504,179.00

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Secretaria
de Salud

Devengado

6,118,018,627.24
6,118,018,627.24

3,523,105,646.09
3.523,105,646.09

2,594,912,981.15

Devengado

2,594,912,981.15

2,594,912,981.15

Devengado

Recaudado/Pagado

6,117,677,359.74
6,117,677,359.74

3,382,906,103.05
3,382,906,103.05

2,734,771,256.69

Recaudado/Pagado

2,734,771,256.69

2,734,771,256.69

Recaudado/Pagado

ldel



